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- To bardzo dobre wieści zarówno dla Starachowic, dla naszego powiatu jak i wszystkich obecnych oraz przyszłych pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Oto bowiem
starachowicki ZOL zostanie wyremontowany, wyposażony, rozbudowany i przeniesiony do budynku starej pralni. W tej chwili dysponujemy 30 łóżkami. Po modernizacji zakład będzie
dysponował miejscami dla ponad 80 pacjentów – podkreśla Piotr Babicki, Starosta Powiatu Starachowickiego.

March 3, 2025

Powstanie nowoczesny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy

20 milionowa dotacja dla starachowickiego szpitala na modernizację budynku dawnej pralni. W nowoczesnym obiekcie powstanie ponad 80 miejsc dla pacjentów w Zakładzie
Opiekuńczo-Leczniczym.



Starachowicka lecznica na realizację tego zadania pozyskała 20 milionów złotych dofinansowania. Przedsięwzięcie będzie realizowane w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności – komponent D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 24 miliony złotych. Poza dofinansowaniem
ministerialnym na ten cel zostaną przeznaczone środki własne z budżetu szpitala.

Dofinansowanie pozwoli zmodernizować budynek dawnej pralni, który w opinii wielu od dłuższego czasu czeka na remont. Aktualny stan budynku na pewno nieco szpeci szpitalną
przestrzeń wokół lecznicy.

- Za to dofinansowanie wszystkim zaangażowanym w przebudowę ZOL-u serdecznie dziękuję – dodał starosta starachowicki.

Radości z tych informacji nie krył również obecny na konferencji prasowej Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek. 

- W 2018 roku zapowiadaliśmy i deklarowaliśmy, że uruchomimy w starachowickim szpitalu Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i to udało się zrealizować. Zakontraktowaliśmy 30 łóżek dla
naszych pacjentów. Teraz podejmujemy kolejne działania. Dofinansowanie umożliwi zwiększenie liczby łóżek o kolejne 50, a to oznacza, że szpital będzie wnioskował o nowy większy
kontrakt z NFZ zgodnie z aktualnymi potrzebami. A te na terenie powiatu starachowickiego są naprawdę duże. Serdecznie dziękuję i gratuluję dyrektorowi szpitala Jackowi Walkowskiemu
za pozyskanie tych środków. Dziękuję wszystkim, którzy tworzyli ten projekt i skutecznie aplikowali o środki na ten cel. Wszystko dla dobra naszych pacjentów – dodał Prezydent Miasta
Starachowice Marek Materek.

Przedmiotowa inwestycja polega na modernizacji nieużytkowanego obiektu dawnej pralni szpitala na potrzeby obecnie istniejącego ZOL. W wyniku przebudowy Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy zostanie powiększony o 50 łóżek i przeniesiony w całości do nowej części szpitala. 

W adaptowanej dla potrzeb ZOL kondygnacji parteru po starej pralni, powstanie część administracyjna, tzn. gabinety lekarskie, gabinet kierownika, gabinet pielęgniarki koordynującej oraz
sekretariat. 



Nowa, przestronna sala rehabilitacji zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt rehabilitacyjny, m.in. pionizatory, stół rehabilitacyjny, rotory elektryczne, schody do nauki chodzenia, stół
pionizujący, piłki, drabinki do ćwiczeń, balkoniki, maty do przesuwania pacjentów, aparat do magnetostymulacji i ledoterapii, co korzystnie wpłynie na jakość i długość życia,
samopoczucie, sprawność intelektualną i ruchową, poprawę wydolności oddechowej, poprawę odporności czy samodzielność pacjentów. Wydzielony zostanie gabinet do prowadzenia
psychoterapii. 

W modernizowanej części budynku powstaną sale dwułóżkowe z dostępem do pomieszczenia higieniczno-sanitarnego, izolatki, pokoje jednołóżkowe z pomieszczeniem higieniczno-
sanitarnym, co przyczyni się do poprawy komfortu pobytu pacjentów oraz pracy personelu medycznego. 

Duża łazienka mycia chorych zostanie wyposażona w nowoczesną wannę z podnośnikiem pacjenta, która ułatwi personelowi dbanie o higienę pacjentów, a co za tym idzie
przeciwdziałanie odleżynom. Powstaną również niezbędne pomieszczenia socjalne i porządkowe oraz brudowniki.

W części modernizowanej powstanie: 5 izolatek, 5 pokoi jednołóżkowych z pomieszczeniem higieniczno-sanitarnym oraz 40 pokoi dwułóżkowych z dostępem do pomieszczenia
higieniczno-sanitarnego. 

Pomieszczenia higieniczno-sanitarne przystosowane zostaną dla osób niepełnosprawnych. 

Ponadto utworzone zostaną m.in.: punkt pielęgniarski z pokojem przygotowawczym, gabinet rehabilitacyjny (sala rehabilitacyjna); gabinet do prowadzenia psychoterapii; gabinet terapii
zajęciowej (sala terapii zajęciowej); sala pobytu dziennego. 

Powstanie nowoczesny gabinet diagnostyczno-zabiegowy, do przeprowadzania specjalistycznych procedur i diagnostyki w sposób zapewniający pełen profesjonalizm i poszanowanie
intymności. Stworzona zostanie także sala odwiedzin dla rodzin odwiedzających pacjentów. 



- Powstanie pomieszczenie socjalne dla pacjentów wyposażone m. in. w kuchenkę, mikrofalę, czy lodówkę gdzie pacjent lub osoba go odwiedzająca będzie mogła przygotować lub
przechować podstawowe rzeczy. ZOL w wyniku inwestycji zostanie także wyposażony w nowoczesny i niezbędny do prawidłowego funkcjonowania sprzęt medyczny. Nowe wyposażenie
administracyjno-biurowe i socjalno-bytowe poprawi warunki pracy personelu oraz warunki pobytu pacjentów – dodaje prezydent Materek.
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Dni Starachowic 30-31 sierpnia 2025

Lato z Kulturą w pełni – a to oznacza, że zbliża się jedno z najbardziej wyczekiwanych wydarzeń w naszym mieście!
Przed nami kolejne, niezapomniane Dni Starachowic 2025, które odbędą się 30 i 31 sierpnia na terenach zielonych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Szkolnej 14. Szykujcie się na dwa dni pełne muzyki, emocji i świetnej zabawy!
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Pierwszy Rodzinny Rajd Rowerowy już w najbliższą niedzielę

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starachowicach zapraszają na pierwszy w tym sezonie Rodzinny Rajd Rowerowy. Rajd rozpocznie się w najbliższą niedzielę 29 czerwca o godz. 9:30 na
parkingu Krytej Pływalni przy ul. Szkolnej, a następnie uczestnicy udadzą się trasą przez miejscowość Lipie (drogą pożarową – ok. 18 km) do Wąchocka (wiata przy górze Św. Rocha).

Serdecznie zapraszamy
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Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice zaprasza do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice
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June 18, 2025

Spotkanie autorskie z Maciejem Siembiedą

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie autorskie z Maciejem Siembiedą, pisarzem i reportażystą pochodzącym ze Starachowic, 25 czerwca o godz. 17:00. Czytelnia MBP przy ul. Kochanowskiego 5. Wstęp wolny. Podczas spotkania
będzie możliwość zakupu książek autora.
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